
SAlIlfMj 
K O M I S I P E M I L I H A N U M U M 

KABUPATEN PURWOREJO 

K E P U T U S A N K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N P U R W O R E J O 

NOMOR 2106 TAHUN 2024 

TENTANG 

P E M B E R H E N T I A N DAN PENGGANTIAN 

ANGGOTA PANITIA PEMUNGUTAN SUARA D E S A K A L I W U N G U K I D U L 

KECAMATAN NGOMBOL K A B U P A T E N P U R W O R E J O UNTUK PEMIL IHAN 

G U B E R N U R DAN W A K I L G U B E R N U R S E R T A B U P A T I DAN W A K I L B U P A T I 

PADA K A B U P A T E N P U R W O R E J O TAHUN 2024 

K E T U A K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N P U R W O R E J O , 

Menimbang : a. bahwa u n t u k me laksanakan Pasa l 43 dan Pasa l 44 

Pera turan Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 

2022 tentang Pembentukan dan T a t a Ker ja B a d a n 

Adhoc Penyelenggara Pemi l ihan U m u m dan Pemil ihan 

Gubernur dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Waki l 

Bupat i , dan Walikota dan Wak i l Wal ikota; 

b. bahwa berdasarkan Ber i ta Aca ra Komis i Pemil ihan 

U m u m Kabupaten Purworejo Nomor 145/PP.04.2-

BA/3306/4/2024 tentang Pemberhentian dan 

Penggantian Anggota Pani t ia Pemungutan S u a r a Desa 

Ka l iwunguk idu l Kecamatan Ngombol Kabupaten 

Purworejo u n t u k Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l 

Gubernur serta Bupa t i dan Wak i l Bupa t i pada 

Kabupaten Purworejo T a h u n 2024 ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud dalam h u r u f a dan h u r u f b, perlu 

menetapkan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo tentang Pemberhentian dan 

Penggantian Anggota Pani t ia Pemungutan S u a r a Desa 

Ka l iwunguk idu l Kecamatan Ngombol Kabupaten 

jdih.kpu.ao.id/|atena/purworejo 



- 2 -

Purworejo u n t u k Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l 

Gubernur serta Bupa t i dan Wak i l Bupa t i pada 

Kabupaten Purworejo T a h u n 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemil ihan 

Gubernur , Bupat i , dan Wal ikota Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2015 Nomor 23 , Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5656) sebagaimana telah 

beberapa ka l i d iubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 T a h u n 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 T a h u n 2020 tentang Perubahan Ketiga atas 

Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemil ihan 

Gubernur , Bupat i , dan Wal ikota Menjadi Undang-

Undang Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 193, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 6547) ; 

2. Pera turan Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 

2019 tentang Ta ta Ker ja Komis i Pemil ihan U m u m , 

Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kota (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2019 Nomor 320) sebagaimana telah 

beberapa ka l i d iubah terakhir dengan Peraturan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 12 T a h u n 2023 

tentang Perubahan Ke l ima atas Pera turan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 2019 tentang Ta ta 

Ker ja Komis i Pemi l ihan U m u m , Komis i Pemil ihan 

U m u m Provinsi , dan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2023 Nomor 377) ; 

jdih.kpu.ao.id/jateng/purworeio 



- 3 -

3. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 

2022 tentang Pembentukan dan Ta ta Ker ja Badan 

Adhoc Penyelenggara Pemi l ihan U m u m dan Pemil ihan 

Gubernur dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Waki l 

Bupat i , dan Wal ikota dan Wak i l Wal ikota (Berita 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2022 Nomor 1116); 

4. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 476 T a h u n 

2022 tentang Pedoman Tekn is Pembentukan Badan 

Adhoc Penyelenggara Pemi l ihan U m u m dan Pemil ihan 

Gubernur dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Waki l 

Bupat i , dan Walikota dan Wak i l Wal ikota sebagaimana 

telah beberapa ka l i d iubah terakhir dengan Keputusan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 638 T a h u n 2024 

tentang Perubahan Ke l ima atas Keputusan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 476 T a h u n 2022 tentang 

Pedoman Tekn is Pembentukan B a d a n Adhoc 

Penyelenggara Pemi l ihan U m u m dan Pemil ihan 

Gubernur dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Waki l 

Bupat i , dan Wal ikota dan Wak i l Wal ikota; 

5. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Purworejo Nomor 1560 T a h u n 2024 tentang Penetapan 

dan Pengangkatan Anggota Pani t ia Pemungutan S u a r a 

u n t u k Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l Gubernur serta 

Bupa t i dan Wak i l Bupa t i pada Kabupaten Purworejo 

T a h u n 2024 sebagaimana telah beberapa ka l i d iubah 

terakhir dengan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 2083 T a h u n 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Keputusan Komis i Pemil ihan 

U m u m Kabupaten Purworejo Nomor 1560 T a h u n 2024 

tentang Penetapan dan Pengangkatan Anggota Panit ia 

Pemungutan S u a r a u n t u k Pemi l ihan Gubernur dan 

Wak i l Gubernur serta Bupa t i dan Wak i l Bupa t i pada 

Kabupaten Purworejo T a h u n 2024; 

jdih.kpu.ao.id/jatena/purworeio 



-4-

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

P U R W O R E J O TENTANG P E M B E R H E N T I A N DAN 

PENGGANTIAN ANGGOTA PANITIA PEMUNGUTAN SUARA 

D E S A K A L I W U N G U K I D U L KECAMATAN NGOMBOL 

K A B U P A T E N P U R W O R E J O UNTUK PEMIL IHAN 

G U B E R N U R DAN WAKIL G U B E R N U R S E R T A B U P A T I DAN 

W A K I L B U P A T I PADA K A B U P A T E N P U R W O R E J O TAHUN 

2024. 

K E S A T U : Menetapkan pemberhentian dengan hormat 

No. Nama 
Jen i s 

Ke lamin 
Alamat 

1. 
E k a F i t r i 

Suparyant i 
Perempuan 

R T 001 RW 001 

Ka l iwunguk idu l 

sebagai Anggota Pani t ia Pemungutan S u a r a Desa 

Ka l iwunguk idu l Kecamatan Ngombol u n t u k Pemil ihan 

Gubernur dan Wak i l Gubernur serta Bupa t i dan Waki l 

Bupa t i pada Kabupaten Purworejo T a h u n 2024 dengan 

a lasan mengundurkan dir i dengan a lasan yang dapat 

diterima. 

K E D U A : Menetapkan dan mengangkat 

No. Nama 
J e n i s 

Ke lamin 
Alamat 

1. 
Singgih 

Pamungkas 
L a k i - L a k i 

R T 0 0 2 RW 001 

Ka l iwunguk idu l 

sebagai Anggota Pani t ia Pemungutan S u a r a Desa 

Ka l iwunguk idu l Kecamatan Ngombol u n t u k Pemil ihan 

Gubernur dan Wak i l Gubernur serta Bupa t i dan Waki l 

Bupa t i pada Kabupaten Purworejo T a h u n 2024. 

K E T I G A : Pani t ia Pemungutan S u a r a sebagaimana d imaksud dalam 

D i k t u m K E D U A merupakan penyelenggara Pemil ihan 

Gubernur dan Wak i l Gubernur serta Bupa t i dan Waki l 

Bupa t i pada Kabupaten Purworejo t a h u n 2024 di t ingkat 

desa yang da lam me laksanakan tugasnya berpedoman 

pada ketentuan peraturan perundang-undangan. 

jdih.kpu.ao.id/jatena/purworeio 



- 5 -

K E E M P A T : Segala b iaya yang t imbul da lam pe laksanaan tugas Panit ia 

Pemungutan S u a r a sebagaimana d imaksud dalam D ik tum 

K E T I G A dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 

Be lan ja Daerah T a h u n 2024 dan T a h u n 2025 u n t u k 

Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l Gubernur J a w a Tengah 

ser ta Bupa t i dan Wak i l Bupa t i Purworejo T a h u n 2024. 

K E L I M A : Keputusan in i ber laku terhitung sejak tanggal ditetapkan 

sampa i dengan tanggal 27 J a n u a r i 2025 . 

Ditetapkan di Purworejo 

pada tanggal 29 Agustus 2024 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N P U R W O R E J O , 

ttd. 

J A R O T SARWOSAMBODO 

Sa l inan sesuai dengan as l inya 

S E K R E T A R I A T KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

KABUPATEN P U R W O R E J O 

Kepala Subbagian Teknis Penyelenggaraan Pemilu, 

Pa^^ i iS i>^^a i i Hubungan Masyarakat, 

idih.kpu.ao.id/jatena/purworeio 


